平成 28 年 3 月 9 日

各  位

神奈川県横須賀市小川町 14 番地―１
株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

代表取締役 渡部 進

（コード番号：3394 東証マザーズ）

問合わせ先 取締役アドミニストレーション部

ディレクター 寺田 賢太郎

TEL 046-828-1804

ヴイアーマーネットワークス社と国内販売代理店契約締結のお知らせ

当社は添付の資料のとおり、米国ヴイアーマーネットワークス社と国内販売代理店契約を締結

し、同社が開発したデータセンター向けの分散セキュリティ・プラットフォーム製品の国内販売

を開始いたします。
 なお、本件による業績への影響は軽微であると見ております。

以 上

平成 28 年 3 月 9 日

報道関係者各位

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ

NVC、ヴイアーマーネットワークス社と国内販売代理店契約を締結
～データセンター内部通信のセキュリティ対策～

記

株式会社ネットワークバリューコンポネンツ（本社：神奈川県横須賀市、代表取締役：渡部 進、

以下略称：NVC、東証マザーズ：3394）は、米国ヴイアーマーネットワークス社 (vArmour Networks,

Inc.) と、同社が開発および提供しているデータセンター向けの分散セキュリティ・プラットフ

ォーム製品の国内販売代理店契約を締結し、販売を開始しますのでお知らせします

1. 国内販売代理店契約締結の背景

標的型攻撃が増加する現状に対して、IPA（情報処理推進機構）が「『高度標的型攻撃』対策に

向けたシステム設計ガイド」として内部対策の重要性を指摘し、ネットワーク内部でのマルウェ

ア拡散を防ぐ「拡散防止型セキュリティモデル」が提案されています。このモデルは、ネットワ

ーク・セグメントを役割に応じて分割し、セグメント間にファイアウォールを設置することによ

り、アクセス制御の範囲を細かくしていくような対策です。

しかし、仮想化された環境では、セキュリティ管理はネットワーク・セグメント単位となって

しまい、同一セグメント内でのアクセス制御や不正検知が難しくなります。そこで、仮想マシン

ごとのフィルタリングやアクセス制御を行う「マイクロセグメンテーション」という手法に基づ

いたソリューションが提案されるようになりました。

NVC では、データセンター向けのソリューションを増強するために vArmour 製品の販売代理店

契約の締結に至りました。なお、vArmour は、ハイパー・コンバージド・インフラ構築プラット

フォーム Nutanix とアライアンス・パートナー関係にあり、組み合わせソリューションも提供可

能です。

2．vArmour 製品の概要

vArmour は、データセンター内部の通信（East-West 通信）を可視化、不要な通信を検知、制御

し、脅威の拡散を防ぐことができます。分散ファイアウォールというコンセプトで、ゾーンベー

スのセキュリティポリシーを制御することができ、また「マイクロセグメンテーション」という、

仮想マシン単位での、ハイパーバイザー内、ハイパーバイザー間の通信をアプリケーションレベ

ルで可視化、制御することができます。

vArmour 分散セキュリティシステムは、仮想マシンとしてセキュリティニーズに合わせて配置

できる構成となっており、それらはファブリック (vArmour Fabric) という論理的に単一のシス

テムとし管理できます。これによりクラウドやオンプレミスと物理的に離れた場所でも論理的に

単一のシステムとして管理できます。

◆vArmour Fabric の構成要素

 ・Director: 管理、集中制御システム。ポリシーの一元管理

 ・EP (Enforcement Point): 分散配置される制御ノード。セキュリティプロセッサ

 ・EPi (EP intercepter): トラフィックを処理するデータプレーン

この vArmour Fabric で処理したトラフィック情報を vArmour Analytics のサービスに送信しま

す。

◆vArmour Analytics の機能

 ・セキュリティインシデントの解析と可視化

 ・セキュリティインテリジェンスのリアルタイムアップデート

 ・カスタムクエリーと詳細調査

3．販売開始時期および販売先

■販売開始 平成 28 年 3 月

■販売先 データセンター、クラウド事業者など

4. その他

【ヴイアーマーネットワークス社（vArmour Networks, Inc.）について】

vArmour は、高度なセキュリティ分析を使用してアプリケーションを意識したマイクロセグメンテーションのリー

ダー格の企業です。同社は、ハイランド・キャピタル・パートナーズ、メンロ・ベンチャーズ、コロンバス・ノ

ヴァ・テクノロジー・パートナーズ、シティ・ベンチャーズ、ワークベンチ・ベンチャーズ、および Allegis キ

ャピタルなどの人気の投資家によって支えられています。vArmour DSS 分散セキュリティシステムは、世界最大級

の銀行、通信サービスプロバイダ、政府機関、医療提供者、および小売業者に多数展開されています。vArmour は、

組織がビジネスのスピードで IT を提供することを可能にするデータ・セキュリティへの新たな特許を取得し、分

散型のアプローチで業界をリードしています。

本社所在地： アメリカ合衆国カリフォルニア州マウンテンビュー

設立：  2011 年

CEO：  Timothy Eades

事業内容： データセンターおよびクラウドに対するセキュリティ製品の開発

URL：  https://www.varmour.com/

【株式会社ネットワークバリューコンポネンツについて】

ネットワークバリューコンポネンツは、ネットワーク草創期から常に最先端製品を開拓してきたネットワークイ

ンテグレータです。ネットワーク製品の提供から、開発、コンサルテーション、構築・保守、マネージドサービ

ス・クラウドサービスの提供まで、最先端技術と、豊富な知識・ノウハウ、斬新な企画・発想力を駆使して、あ

らゆるネットワークフェーズをトータルにサポートしています。

本社所在地 神奈川県横須賀市小川町 14-1

設立 平成 2年 4月

資本金 381,493,550 円

代表者 代表取締役 渡部 進

従業員数(単体) 81 名（平成 26 年 12 月末日現在）

事業内容 コンピュータネットワーク関連製品の企画、開発、輸入、販売、ネットワークデザイン、構築、

コンサルテーション、監視・管理、運用サービス

主要仕入先 Aruba Networks (a Hewlett Packard Enterprise company)、Array Networks、FireEye、Fortinet、

Imperva、NIKSUN、NoviFlow、NSFOCUS、Nutanix、RedSeal、Saisei、ThreatSTOP ほか

URL http://www.nvc.co.jp/

以  上

本件に関するお問い合わせ先

報道関係者の皆さま

 マーケティング担当： 徳富 TEL 03-5714-2050 E-mail press@nvc.co.jp

投資家の皆さま

IR 担当：  寺田 TEL 046-828-1804 E-mail ir@nvc.co.jp